
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ЕЛИЗАВЕТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧИСТООЗЕРНОГО РАЙОНА 
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.07.2006. № Ц
О создании, содержании и организации деятельности нештатных аварийно-

спасательных формирований

В соответствии с Федеральными законами от 26.12.1997 года № 
28-ФЗ «О гражданской обороне» и от 14.07.1995 года № 151 -ФЗ «Об 
аварийно-спасательных службах и статусе спасателей», Приказом 
Министерства РФ по делам ГО, чрезвычайным ситуациям, ликвидации 
последствий стихийных бедствий от 23.12.2005г №999, «Об 
утверждении порядка создания нештатных аварийно-спасательных 
формирований», Постановления губернатора новосибирской области 
от 28.06.2006 года. №254 « О нештатных аварийно- спасательных 
формированиях», Постановления главы Чистоозерного района от 
28.07.2006года № 153 « О создании нештатных аварийно-спасательных 
формирований», Уставом муниципального образования 
Елизаветинского сельсовета.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 .Рекомендовать руководителю ОАО «Родина», имеющему 
потенциально опасные производственные объекты и 
эксплуатирующему их, а также имеющих важное оборонное и 
экономическое значение или представляющих высокую степень 
опасности возникновения чрезвычайных ситуаций в военное и мирное 
время, создать нештатное, аварийно-спасательное формирование.

2.Рекомендовать руководителю ОАО «Родина», создающему 
нештатное аварийно-спасательное формирование:

-определить состав и структуру нештатного аварийно- 
спасательного формирования, исходя из возложенных на них задач по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, а также 
требований законодательства Российской Федерации;

-укомплектовать формирования личным составом, оснастить их 
техникой и имуществом;

-поддерживать формирования в состоянии готовности к 
действиям по предназначению;

-спланировать подготовку и организовать обучение 
формирований;

-зарегистрировать формирования в администрации МО



Елизаветинского сельсовета и Чистоозерного муниципального района;
решение о ликвидации формирований принимать по 

согласованию с ОГУ «Центр ГО, ЧС и ПБ Новосибирской области», с 
извещением администрации МО Елизаветинского сельсовета и 
Чистоозерного муниципального района.

3.Привлечение, нештатных аварийно-спасательных
формирований к ликвидации чрезвычайных ситуаций осуществлять в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4.Рекомендовать руководителям организаций оказывать 
нештатным аварийно-спасательным формированиям, следующим в 
зоны чрезвычайных ситуаций и проводящим работы по ликвидации 
чрезвычайных ситуаций, в том числе предоставлять им необходимые 
транспортные и материальные средства.

Г лава муниципального образова


